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*�n�n sualı
Milli təhsil sistemində mühüm də-

yişikliklər edilir. (lm və təhsil naziri 
(min Əmrullayev son aoıqlamalarında 
şaJird sayı az olan ucqar kənd məktəb-
lərinin fəaliyyətində yeni modelin tət-
biq olunaca÷ını bildirib. 4eyd edilib ki, 
dövlət vəsaitlərinin səmərəli idarə olun-
ması  təhsil keyfiyyətinin yüksəldilməsi 
məsələsini aktuallaşdırıb. 

Açıqlamada deyilir ki, bəzi bölgələri-
mizdə adambaşına bir şagird üzrə düşən 
xərc Bakının mərkəzindəki özəl məktəblərin 
təhsil haqqından daha yüksəkdir. Belə kənd 
məktəblərinin sayı yüzlərlədir. Kiçik mək-
təblərdə olan ciddi keyfiyyət problemi və  
pedaqoji heyətin şagird sayından çox olması 
tədris prosesinin səmərəliliyinə xələl gətirir. 
Bu səbəbdən, cari ilin sentyabr ayından eti-
barən şagird sayı az olan məktəblərdə dis-
tant təhsilə keçilməsi planlaşdırılır. 

Ən məhdud imkanlar daxilində belə, elm 
yolunda böyük uğurlar qazanmaq mümkün-
dür.  Bunun ən parlaq nümunələrindən biri 
dünya şöhrətli alim, təbiətşünas Mixail Lo-
monosovdur. 8cqar kənddə aldığı ilk dərs-
lər alimin daxilində elə bir elm-irfan atəşi 
yandırıb ki, balıq daşıyan karvana qoşularaq 
piyada qarlı-şaxtalı yollarla Moskvaya üz 
tutmuş, zəkası ilə universitetlər yaratmış, 
fizika və kimya elmində inqilablar etmişdir.  
Lomonosovun bu mübarizəsi göstərmişdi 
ki, kimin qəlbinə elm toxumu düşərsə, o 
toxum ən çətin şəraitdə belə cücərəcək.

Müasir dövrün uşaqları Lomonosov 
kimi kilometrlərlə yol qət edərək, sərt sı-
naqlardan keçməklə elmin zirvəsinə çatmaq 
məcburiyyətində deyil. Lakin təhsil ocaqla-
rının əsas mahiyyəti  kollektiv təfəkkür mü-
hiti yaratmaqdır. Elm öyrənmək  müəllim 
təfəkkürü ilə canlanan, həmyaşıd rəqabəti 
ilə cilalanan prosesdir. Məktəb mühiti şagir-
də həm də cəmiyyətdə yer tapmağı, sosial 
iyerarxiyanı, etik normaları və ortaq dəyər-
ləri aşılayır.

Rəqəmsal formada keçirilən dərslərdən 
şagirdə bilik öyrənə bilər, bəs elm ocağında-
kı kollektiv təfəkkür ruhunu ekrandan ötür-
mək mümkündürmü" Bu mövzuya yanaşma 
isə birmənalı deyil. 

7əhsil məsələləri üzrə eksSert 4oşqar 
Məhərrəmov bildirdi ki, onlayn təhsil, 
bəlkə də, savad verə bilər, amma o mək-
təbi əvəz edə bilməz� 

– Şagirdlərə keyfiyyətli təhsil, sürətli 
internet, lazımi avadanlıq təklif edə biləcə-
yikmi" 8cqar bölgələrdə  yaşayan uşaqlara 
bilik vermək üçün müxtəlif modellər möv-
cuddur ki, onlardan biri onlayn, digəri mo-

dul tipli təhsildir. İnternetin sürəti normal 
olsa, şagirdləri kompüterlə təmin edə bilsək, 
müəllimlər dərsləri onlayn formada keçə 
bilərlər. Amma  uşaqlara  dost mühiti yarada 
bilmərik. Bəs bağlanacaq məktəblərin müəl-
limləri neyləyəcəklər" Mənə elə gəlir ki, bi-
zim o kəndlərə onlayn təhsildənsə, daşımalı 
təhsili aparmağımız daha düzgün olar. 

Pandemiya dövrünün təcrübəsi göstər-
di ki, distant təhsil təklif edilsə belə, bütün 
şagirdlər bu prosesə cəlb oluna bilmədi. Şa-
girdlərin bir çoxu müxtəlif səbəblərdən təh-
sildən kənarda qaldılar. Şagirdlərin maddi 
durumu, ailələrin iqtisadi və sosial vəziyyəti 
və s. amillər bu prosesə birbaşa təsir göstə-
rirdi. Elə şagirdlər var idi ki, ümumiyyətlə, 
kompüterdən istifadə etməmişdi,  təcrübə-
si yox idi. Bu halda onların distant təhsilə 
uyğunlaşması və prosesdən e൵ektiv şəkildə 
faydalanması ciddi çətinlik yaradırdı.

Əslində, distant təhsil daha çox yuxarı 
sinif şagirdləri üçün e൵ektiv model hesab 
oluna bilər. dünki bu mərhələdə şagird artıq  
məsuliyyətini dərk edir, niyə oxuduğunu, 
nə üçün öyrəndiyini anlayır və müxtəlif re-
surslardan istifadə etməyi bacarır. Məhz bu 
səbəbdən distant təhsil modeli yuxarı sinif-
lərdə daha dolğun və səmərəli nəticə verir. 
Aşağı siniflərdə isə distant təhsil bir o qədər 
də  uğurlu  olmur.

7əhsil eksSerti Məzahir Məmmədli  
isə şaJird sayı az olan məktəblərdə on-
layn tədrisə keoidin üstün tərəÀərini qeyd 
etdi� 

– Elə məktəblər var ki, orada 3, 5, 10, 
hətta 20 nəfərə qədər şagird təhsil alır və bu 
cür məktəblərin sayı yüzlərlədir. Məhz bu 
reallıq fonunda Elm və Təhsil Nazirliyinin 
tədbirlər planının tərkib hissəsi kimi opti-
mallaşma prosesi başlanıb və artıq müəyyən 
sayda məktəb birləşdirilib. Nəqliyyat xərc-
ləri dövlət tərəfindən qarşılanır və azsaylı 
şagirdlərin daha geniş imkanlara malik təh-

sil müəssisələrində oxuması təmin edilir. 
Təsəvvür edin ki, bir sinifdə birinci və 

üçüncü, yaxud ikinci və dördüncü sinif şa-
girdləri birlikdə təhsil alır. Birinci sinifdə 
2, dördüncü sinifdə isə cəmi 1 şagird oldu-
ğu halda, 3 nəfər üçün ayrıca müəllim cəlb 
olunur və əlavə xərclər yaranır. hstəlik, bu 
şəraitdə uşaqların sosiallaşma imkanları da 
ciddi şəkildə məhdudlaşır. Eləcə də ucqar 
kəndlərdə kimya, biologiya, coğrafiya, fizi-
ka kimi fənlər üzrə müəllim tapmaq çətinlə-
şir.  Dərs saatlarının az olması  səbəbindən 
müəllimlər həmin bölgələrdə işləməyə ma-
raq göstərmirlər.

Gənc müəllimlər üçün müəyyən həvəs-
ləndirici mexanizmlər – H1, H2 əlavələri 
mövcud olsa da, bu da hər zaman kifayət 
etmir. Buradakı H - həvəsləndirmə sözünün 
ilk hərfi kimi götürülür. H1-də 35 yaşa qədər 
gənc müəllim  şəhərin mərkəzindən 3 kilo-
metrə qədər məsafədə olan məktəbdə dərs 
keçirsə, onun ümumi maaşına 60 manat, 
H2-də isə 3 kilometrdən daha uzaq məsafə-
də fəaliyyət göstərirsə, maaşına 160 manat 

əlavə olunur. Lakin müəllimlər bununla da 
razılaşmaq istəmirlər. Burada vacib məqam 
odur ki, şagirdlər evdən deyil, məktəbdən 
onlayn dərslərə qoşulacaqlar.

Bu məsələdə internetin olmaması, tex-
niki imkanların çatışmaması kimi bəzi na-
rahatlıqlar  yaranmışdı. Bu problemlərin 
qarşısını almaq üçün şagirdlərin məktəbdə 
texniki vasitələrlə təmin olunması, prosesə 
nəzarət edən şəxslərin olması nəzərdə tutu-
lub.

Məktəb mühitinin rəqəmsal ekranlarla 
əvəzlənməsinin şagirdin psixoloji inkişafına 
və sosial adaptasiyasına təsiri isə ayrıca mü-
zakirə mövzusudur.

PsixoloJiya (lmi 7ədqiqat İnstitutu-
nun sədri, Ssixoloq (lnur Rüstəmovun 
sözlərinə Jörə,  ucqar kənd məktəblərin-
də distant təhsilə keoid mərhələli şəkildə, 
yerli şəraitə uy÷un, Ssixoloq, Sedaqoq və 
valideynlərin iştirakı ilə həyata keoiril-
məlidir�

– Müasir dövrdə distant təhsil dünyada 
bir çox ölkədə tətbiq olunan alternativ təh-
sil modellərindən biridir və xüsusilə ucqar 
ərazilərdə təhsilə çıxışın təmin olunmasın-
da mühüm rol oynayır. Lakin bu modelin 
tətbiqi zamanı uşaqların psixoloji, sosial 
və emosional inkişaf xüsusiyyətləri mütləq 
nəzərə alınmalıdır. 

Beynəlxalq təcrübə göstərir ki, distant 
təhsil əsasən müvəqqəti və dəstək mexaniz-
mi kimi e൵ektiv nəticə verir. Məsələn, )in-

landiya, Kanada və Avstraliya kimi ölkələr-
də ucqar bölgələrdə onlayn təhsil tətbiq 
olunur, lakin uşağın yalnız ekran qarşısında 
qalması deyil, real sosial mühitlə əlaqəsinin 
qorunması əsas prinsip kimi saxlanılır.

Şagirdin sinif yoldaşları ilə birgə fəaliy-
yət göstərməsi, müəllimlə canlı ünsiyyəti, 
müxtəlif tədbirlərdə iştirakı onun şəxsiy-
yət kimi formalaşmasına birbaşa təsir edir. 
Məktəbin tamamilə fəaliyyətinin dayandı-
rılması həmin kəndin sosial həyatında zəif-
ləməyə, gənc nəslin şəhərə axınına və mə-
dəni passivliyə səbəb ola bilər. 

8zun müddət distant formatda təhsil 
alan uşaqlarda diqqət dağınıqlığı, motiva-
siya azalması, emosional yorğunluq və so-
sial təcrid riski arta bilər. Xüsusilə inkişaf 
mərhələsində olan uşaqlarda ekran asılılığı, 
aqressiv davranış meyilləri və ünsiyyət çə-
tinlikləri müşahidə olunar. Bu hallar bey-
nəlxalq psixoloji tədqiqatlarda da öz əksini 
tapır və mütəxəssislər uzunmüddətli onlayn 
təhsilin mütləq balanslaşdırılmasının vacib-
liyini vurğulayırlar.

İbtidai sinif şagirdləri üçün canlı ünsiy-
yət xüsusilə önəmlidir. Bu dövrdə empati, 
əməkdaşlıq, emosiyaların tanınması, konf-
liktlərin həlli kimi bacarıqlar əsasən real so-
sial mühitdə formalaşır. 8şaq bu mərhələdə 
sinif mühitində sosial rolları öyrənir və şəx-
siyyətinin əsas sütunları yaranır. &anlı ün-
siyyətin azalması bu prosesin zəifləməsinə 
səbəb olar. 

Bununla yanaşı, distant təhsili tama-
milə mənfi model kimi qiymətləndirmək 
də düzgün olmazdı. Əgər bu sistem düzgün 
qurularsa, psixoloji dəstək mexanizmləri, 
mütəmadi sosial tədbirlər, müəllimlərin fər-
di yanaşması və valideynlərlə əməkdaşlıq 
təmin edilərsə, müsbət nəticələr əldə etmək 
mümkündür. 

Bir çox ölkələrdə hibrid model – yəni 
distant və əyani təhsilin kombinasiyası  ef-
fektiv yanaşma kimi qəbul edilir. Əsas 
məqsəd uşağın sağlam şəxsiyyət kimi for-
malaşmasıdır. 

Məktəbin sosial mərkəz funksiyası qo-
runmalı, uşaqların kollektiv mühitdən tam 
uzaqlaşmasına yol verilməməlidir.

İndi əsas məsələ imkanları elə tənzim-
ləməkdir ki, nə təhsil xərcləri çox olsun, nə 
də  uzaq kəndlərdəki məktəblər səmərəlilik 
adı ilə bağlansın.

Bəs məktəbi bağlanmış kəndin sakinlə-
rinin köçüb başqa yerlərə getməsi bizə nə 
verəcək"

)idan ƏLİYEVA  
XQ

2rta təhsildə qazanc pulla 
ölçülür, yoxsa biliklə"

0əktəbi ba÷lanmış kənddə sakin qalacaqmı"

Qəbələdə “Qış nağılı” başlandı...
)evralın 6-da Üzeyir +acıbəyli 

adına %akı Musiqi $kademiyasının 
təşkilatoılı÷ı, +eydər Əliyev )ondu, 
Mədəniyyət 1azirliyi və ³*ilan´ın 
dəstəyi ilə keoirilən 4əbələ ³4ış na÷ı-
lı´ ,, %eynəlxalq Musiqi )estivalının 
təntənəli aoılış mərasimi olub.

Açılış mərasimində Leyla Əliyeva, 
 Heydər Əliyev )ondunun icraçı direktoru 
Anar Ələkbərov, mədəniyyət naziri Adil 
 Kərimli və digər rəsmi şəxslər, tanınmış ic-
timai xadimlər, Qəbələ sakinləri və qonaqlar 
iştirak edib.

hzeyir Hacıbəyli adına Bakı Musiqi 
Akademiyasının rektoru, Xalq artisti, festiva-
lın bədii rəhbəri )ərhad Bədəlbəyli çıxışında 
ikinci ildir təşkil edilən Qəbələ “Qış nağılı” ,, 
Beynəlxalq Musiqi )estivalının mədəniyyəti-
miz üçün əlamətdar hadisə olduğunu bildirib. 

)ərhad Bədəlbəyli deyib: “Qış nağılı” 
Musiqi )estivalı artıq ikinci dəfədir ölkəmizin 
dilbər guşələrindən olan və füsunkar təbiəti ilə 
seçilən Qəbələ şəhərində keçirilir. Hələ 2009-

cu ildə təməli qoyulan və gözəl ənənəyə çev-
rilən Qəbələ Beynəlxalq Musiqi )estivalı ye-
nidən bütün sənətsevərləri bir araya toplayıb”. 
2, göstərilən kömək və dəstəyə görə Heydər 
Əliyev )onduna, Mədəniyyət Nazirliyinə və 
“Gilan”a dərin təşəkkürünü bildirib.

Rəsmi hissədən sonra musiqisevərlərə 
Azərbaycan Dövlət Akademik 2pera və Ba-
let Teatrının Simfonik 2rkestrinin iştirakı ilə 
“Viva 2pera” adlı konsert proqramı təqdim 
olunub. 

Simfonik 2rkestr Azərbaycan Dövlət 
Akademik 2pera və Balet Teatrının əsas 
kollektivlərindən biridir. 2pera və Balet Te-
atrının fəaliyyət göstərdiyi bütün dövrlərdə 
bu orkestrdə ən peşəkar və istedadlı musiqi-
çilər çalışıblar. 2rkestrin dirijor pultu arxa-
sında müxtəlif dövrlərdə Maestro Niyazi, 
Əfrasiyab Bədəlbəyli, Əşrəf Həsənov, Əhəd 
İsrafilzadə, Kamal və Rauf Abdullayevlər 
kimi məşhur dirijorlar dayanıb. Hazırda Sim-
fonik 2rkestrdə 124 musiqiçi çalışır. 2nlar 
violin, viola, violençel, kontrabas, arfa kimi 
simli, həmçinin piano, zərb və sair alətlərdə 

ifa edirlər. Avropa musiqi alətləri ilə yanaşı, 
orkestrdə tar, kamança kimi milli musiqi alət-
lərindən də istifadə edilir. Təcrübəli musiqi-
çilərlə yanaşı, orkestrdə gənclərə də böyük 

əhəmiyyət verilir. 
Əməkdar artist Əyyub Quliyevin di-

rijorluğu ilə keçən konsertdə X.Ximenes, 
).Leqar, L.Delib, D.Moduno, A.Lara, A.Bik-

sio, &.Verdi, L.Denza, &.Rossininin opera-
larından ariyalar, həmçinin italyan nəğməsi, 
Azərbaycan xalq mahnısı “Küçələrə su səp-
mişəm”, M.Mirzəyevin “Azərbaycan rəqsi” 
ifa olunub. 

Solistlər Afaq Abbasova (soprano), Aytac 
Şıxəlizadə (mezzo-soprano), Azər Zadə (te-
nor) və Mahir Tağızadənin (bariton) ifaları 
musiqisevərlər tərəfindən alqışlarla qarşıla-
nıb.

Qəbələ “Qış nağılı” ,, Beynəlxalq Musiqi 
)estivalının proqramı çox zəngindir. )estival 
çərçivəsində fevralın 7-də Azərbaycanla İta-
liya arasında dostluğu təcəssüm etdirən “Ba-
kı-Neapol: Musiqi körpüsü” kamera musiqisi 
axşamı keçiriləcək. İzləyicilər Azərbaycan 
və İtaliya bəstəkarlarının əsərlərini dinləyə 
biləcəklər.

***
4əbələ ³4ış na÷ılı´ ,, %eynəlxalq Mu-

siqi )estivalı oəroivəsində fevralın 6-da 
+eydər Əliyev .onqres Mərkəzində au-
tizmli Jənc Sianoou Əlisahib %ayramovun 
konserti olub.

Konsertə başlamazdan əvvəl pianoçu 
barədə məlumat verilib. Bildirilib ki, autizm-
li Əlisahib Bayramov sənəti, istedadı və bö-
yük əzmi ilə hər kəsin rəğbətini qazanmış bir 
gəncdir. 2, “Birgə və Sağlam” İctimai Birli-
yinin yetirməsidir. Azərbaycan Dövlət Mədə-
niyyət və İncəsənət 8niversitetinin məzunu 
olan Əlisahib 2019-cu ildə keçirilən “Payız 
əfsanələri” Beynəlxalq )estivalının qalibidir. 
Autizmli gənc Heydər Əliyev Mərkəzində, 
həmçinin dəfələrlə müxtəlif festival və kon-
sertlərdə çıxış edib. 

Konsertdə )aiq Sücəddinovun “Vətən 
balladası”, Eldar Mansurovun “Elegiya”, 
“Melodiya”, Vaqif Mustafazadənin “Bakı ge-
cələri”, Tofiq Quliyevin “Sevgi valsı”, Emin 
Sabitoğlunun “Vals”, “Bakı, sabahın xeyir”, 
“glsəm, bağışla”, “Kəpənək” və digər Azər-
baycan və Avropa bəstəkarlarının əsərləri 
səsləndirilib.

,, %eynəlxalq 0usiqi Festivalının aoılış mərasimi
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